

Tyresö kommun  
Samhällsbyggnadsförvaltningen  
Amalia Tjärnstig  
Exploateringsingenjör  
08-5782 93 11  
amalia.tjarnstig@tyreso.se

**TJÄNSTESKRIVELSE**

2015-04-16

1 (2)

Kommunstyrelsen

## **Samverkansavtal mellan Tyresö kommun och Vattenfall eldistribution**

### **Förslag till beslut**

1. Kommunstyrelsen godkänner samverkansavtalet mellan Tyresö kommun och Vattenfall eldistribution AB.
2. Kommunstyrelsens ordförande och samhällsbyggnadsförvaltningens chef får i uppdrag att underteckna avtalet.
3. Kommunstyrelsen delegerar rätten att teckna servitutsavtal i enlighet med samarbetsavtalet till samhällsbyggnadsförvaltningens chef.



Åke Skoglund  
Chef samhällsbyggnadsförvaltningen



Amalia Tjärnstig  
Exploateringsingenjör



## Beskrivning av ärendet

Vattenfall eldistribution AB är ledningsägare och har linje- och nätkoncession för starkströmsledningar i Tyresö. Vattenfall äger, förvaltar och underhåller ledningar för leverans av el till hushåll och verksamheter i Tyresö.

Vattenfall har köpt upp de mindre elbolag som tidigare fanns i Tyresö, bl a Drefvikens energi. Det har tidigare funnits markavtal mellan Tyresö och Drefvikens energi gällande både el- och fjärrvärmeledningar men de är uppsagda och det har under många år varit en avtalslös situation sedan 2008. Förhandlingarna har pågått under många år och detta förslag på avtal har förhandlats fram gemensamt med fyra andra södertörnskommuner.

Elnätet i Tyresö består av regionnätet och lokalnätet. Ledningar som ingår i regionnätet upplåts med ledningsrätt och omfattas inte av samverkansavtalet. Samverkansavtalet omfattar de ledningar inom lokalnätet som inte tidigare har någon rättighet t ex ledningsrätt eller servitut samt nytillkommande ledningar inom lokalnätet. Avtalet ger Vattenfall rätt att teckna avtalsservitut (enligt bilaga 1) med kommunen för att säkra rättigheten för sina ledningar samt tillkommande ledningar i kommunens mark, förutsatt att kommunen lämnar tillstånd till det. Avtalet reglerar vilken ersättning kommunen erhåller för intrånget samt ersättning för övrig skada i hårdgjorda ytor.

Avtalet gäller i 10 år men reglerar flyttkostnaderna för de upplåtelser som görs under avtalsperioden. Flyttkostnaderna regleras så att efter 20 år fördelas eventuella flyttkostnader mellan Vattenfall och kommunen och efter 40 år bekostar Vattenfall eventuella ledningsflyttar. Syftet med avtalet är också att förbättra samarbetet mellan kommunen och Vattenfall.